
                                              INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 3.VII.2022  –  XIV NIEDZIELA ZWYKŁA

8.45 – (Jugów) – śp. Ryszard i zm. z rodziny
 10.00 – (Przygórze) – śp. Jolita, Julia
11.30  – (Jugów) – śp. Krystyna, Joanna Podgórskie

                                           PONIEDZIAŁEK – 4.7.2022 r.
 18.00  – (Jugów) – nie ma mszy św. 
                                                      WTOREK – 5.7.2022 r.
 8.15  – (Jugów) – za parafian
                                                    ŚRODA -  6.7.2022 r. 
18.00 – (Jugów) – śp. Andrzej Ciuksa

              CZWARTEK – 7.7.2022r.   
 18.00   – (Jugów) – śp. Janina Świerk (z racji urodzin))

                          PIĄTEK – 8.7.2022 r 
 18.00  – (Jugów) – W pewnej intencji

                                                     SOBOTA – 9.7.2022 r.  
 18.00  – (Jugów)- śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny

                                         NIEDZIELA  10.7.2022 r.
  8.45 – (Jugów) –  śp. Feliks, Zofia, Wiktor Bałdys i rodziców Bogackich
10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław Palczak
11.30  – (Jugów) – śp. Jan, Zofia Marcinkowscy

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia  Hausdorfu  i  Jugowa  (61)   W górnej  części  Jugowa funkcjonował
przed drugą wojną światową dom wypoczyn-
kowy (Freizeitheim) Katolickiego Stowarzysze-
nia  Młodzieży  Męskiej  Diecezji  Wrocławskiej
(katolischer Jungmännerverband der  Diözese
Breslau), -  Franziskabaude.  Jego początki
związane są z rodem miejscowych hrabiów, a
dokładniej z szóstą córką Ludwiga von Pfeila –
Emmą (ur. w 1841 roku). Została ona wydana

za kapitana Rudolfa von Neumann Cosel, z którego to małżeństwa urodziły
się dwie córki. Młodsza z nich, Franziska (Fränzel), wróciła z Emmą w 1888
roku do Jugowa, gdzie obie pozostały do śmierci w 1925 roku. Przejęła ona
drewniany budynek wzniesiony w ostatniej dekadzie XIX wieku na skraju
hrabiowskiego lasu, od jej imienia nazwany Franziskabaude. Piękne poło-
żenie  schroniska  i  gościnność  gospodyń  przyciągały  do  niego  turystów,
zdecydowano się zatem na gruntowną przebudowę obiektu, zakończoną w
1905 roku.  Po śmierci hrabianek, przeszło ono w 1929 roku na własność
wspomnianego stowarzyszenia katolickiego. Po dwóch latach zaadaptowa-
no je na schronisko młodzieżowe, rozbudowano i przygotowano w nim  30
miejsc  noclegowych w 10 pokojach gościnnych.  Dzisiaj  to  zaniedbana i
podupadająca „Jeżówka”, chociaż przez pewien czas nazywała się „Sowim
Dworem”  

                                                                                                                                      

Z racji dnia chorych, pamiętamy w środę o wszystkich
cierpiących i schorowanych. Modlimy się też za ich
opiekunów i tych, którzy niosą im ulgę w cierpieniu. 

Zamyślenia biblijne:
Już niedługo wiara w Chrystusa zaniknie. Taką nadzieję mają wojujący ate-
iści. Wtórują im niektórzy chrześcijanie biadoląc nad tym, jak ubywa wie-

rzących. Liturgia słowa XIV Niedzieli zwykłej uzmysławia nam, że choć słabi
i wystawieni na wiele różnych niebezpieczeństw czy zasadzek jesteśmy

mocni mocą Chrystusa. Czytania pokazują, jak powinna wyglądać relacja
między uczniami Chrystusa a światem - jak żyjąc w świecie powinni być już

obywatelami innego świata.

     Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Dzisiejszy fragment to jedna
z obietnic. Obietnica, w której jest zapowiedź kary na przeciwników Boga.
Najciekawsze, że relację między Bogiem a Izraelem pokazano tu jako rela-
cję matki i dziecka. Problem w tym, że niezupełnie. Nie relację między Bo-
giem a Izraelem, a między Jerozolimą a Izraelem tak pokazano. Chwała
jaką za sprawą Boga otrzyma Jerozolima będzie źródłem pociechy dla

wszystkich. Sam Bóg przedstawia się jako ten, kto pociesza. Pomyślność i
chwała będą darem Boga.

             Wspomnienia liturgiczne:
       poniedziałek – wspomnienie św. Elżbiety Portugalskiej, królowej
         wtorek – wspomnienie św. Marii Goretti, dziewicy i męczennicy

      środa – wspomnienie bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy
                               piątek – wspomnienie św. Jana z Dukli, prezbitera  

sobota - wspomnienie św. Augustyna Zhao Rong i Towarzyszy,
męczenników

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święty  Kilian. Urodził się około 644 roku w Irlandii lub w Szkocji. Z
pochodzenia był szlachcicem. W młodym wieku wstąpił do zakonu z
regułą św. Kolumbana z Iony. Służył w nim kilka lat, zostając jego
opatem. Czując jednak w sobie zapał do pracy misyjnej, rozpoczął
podróże po całej Irlandii nawracając ludzi. Dzięki jego gorliwości wie-
le osób nawróciło się. Później pociągnął za sobą towarzyszy i udał się
do Francji. Następnie ruszył do Rzymu, gdzie z rąk papieża otrzymał
sakrę  biskupią  i  wszelkie  pełnomocnictwa  misyjne  do  nawracania

Franków wschodnich. Wraz z 12 towarzyszami, na wzór  Jezusa Chrystusa, podjął
się  chrystianizacji pogańskiego wówczas państwa. Działał  na terenach dzisiejszej
Frankonii w Niemczech, w okolicach miasta Würzburg. Pozyskał dla wiary księcia
germańskiego, Gosberta, którego ochrzcił wraz z całą jego rodziną. Książę, za na-
mową Kiliana, oddalił po chrzcie swoją nieprawą małżonkę, Gejlanę. Ta z zemsty w
czasie chwilowej nieobecności męża, nasłała na Kiliana morderców, którzy go zabili.
Zginął 8 lipca 689 roku ścięty mieczem, trzymając w ręku Biblię, razem z towarzy-
szami – św. Kolonatem, kapłanem, św. Totnanem, diakonem oraz św. Gallonem i
św. Armwalem. Plamy od krwi można zobaczyć na okładce księgi w bibliotece würz-
burskiego uniwersytetu. Pochowano go w Würzburgu, gdzie jego relikwie spoczywa-
ją  do  dziś.  Kanonizowany  w  752  roku.  Kościół  czci  św.  Kiliana  8  lipca.
___________________________________________________________

Augustyn Zhao Rong i  towarzysze.  Przez ostatnich kilka stuleci, dzięki
pracy misjonarzy, Kościół katolicki w Chinach nieustannie wzrastał., ale był
jednocześnie wielokrotnie prześladowany.  W 2000 roku papież św. Jan Pa-
weł II kanonizował Augustyna Zhao Ronga i jego 120 towarzyszy.  Augu-
styn Zhao Rong był pierwszym kapłanem umęczonym za wiarę.  Jako dwu-
dziestolatek wstąpił do wojska i uczestniczył w eskortowaniu do Pekinu gru-
py odważnych i cierpliwych więźniów chrześcijańskich.  Po kolejnym spo-
tkaniu z nimi, w wieku 30 lat przyjął chrzest. Jego wiara była bardzo moc-
na, postanowił więc zostać kapłanem i w 1781 roku przyjął święcenia. Gdy
za panowania cesarza Jiaqinga wszczęto prześladowania wobec chrześcijan
Augustyn został aresztowany podczas pełnienia posługi, a później uwięzio-
ny w Chengdu, gdzie skazano go na dotkliwą karę cielesną. Otrzymał kilka-
dziesiąt  uderzeń bambusowym kijem w kostki,  oraz  policzków zadanych
skórzaną podeszwą. Zmarł w więzieniu kilka dni później, 27 stycznia 1815
roku  i  został  pierwszym  kapłanem-męczennikiem  pochodzącym  z Chin.
Pod koniec XIX wieku prześladowania nasilały się, a członkowie sekty bo-
jowników, zwanych bokserami, zaczęli palić kościoły i mordować wiernych.
W tym czasie zamordowano, wg różnych źródeł,  kilka tysięcy wiernych.
____________________________________________________________

Msza św. na Wielkiej Sowie.  Podobnie jak w latach ubiegłych, także w tym
roku na Wielkiej Sowie są odprawiane msze św. w każdą niedzielę. Przy
wybudowanej tam kilka lat temu kaplicy od czerwca do września o  godz.
15.00 sprawowana jest Najświętsza Eucharystia. Ks. biskup serdecznie za-
prasza wszystkich turystów do uczestnictwa w sowiogórskiej mszy św.      .

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 3.VII.2022  –  XIV NIEDZIELA ZWYKŁA

1.     W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od wtorku do soboty, z tym
że we wtorek msza św. będzie o 8.15. W Przygórzu mszy nie będzie. 
2. Dzisiaj przypada I niedziela miesiąca. W Jugowie zbieramy składki na
naszą świątynię. W Przygórzu po mszy św. zmiana tajemnic różańcowych
3. W środę w Jugowie o 17.30 adoracja N. Sakramentu, nabożeństwo do
MB Nieustającej Pomocy i zmiana tajemnic różańcowych. 
4. Środa  jest  dniem  patronalnym  Apostolstwa  chorych.,   W  naszych
modlitwach będziemy wspominać wszystkich chorych,  cierpiących i  tych,
którzy się nimi opiekują.

      ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE
      Zap. II
     Łukasz KULCZYK, stan wolny, zam. Nowa Ruda - Słupiec
     Monika BEŁCH, stan wolny, zam. Jugów
                                       
___________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie. Swoje ziemskie życie zakończył i na rozrachu-
nek swojego życia poszedł mieszkaniec Jugowa śp. Adam Bil. Był ro-
dowitym jugowianinem. Urodził się w naszej miejscowości 8 marca
1959 roku. Wychowywał się w rodzinie Adolfa i Cecylii, wraz z czwór-
ką rodzeństwa. W Jugowie uczęszczał do szkoły i tu przyjął sakra-
menty wtajemniczenia chrześcijańskiego. Początkowo wraz z rodzi-
cami mieszkał na ulicy Głównej, a potem, do końca życia, na Sito-
wiu. Po ukończeniu nauki w szkole górniczej, rozpoczął pracę na ko-

palni, a potem przez wiele lat pracował w nadleśnictwie. Był osobą samotną. Od
wielu miesięcy bardzo poważnie chorował. Zmarł 18 czerwca w Kłodzku. Został po-
chowany na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza św. w jego intencji zostanie
odprawiona 16 sierpnia w kościele parafialnym.  Wieczne odpoczywanie racz mu
dać Panie.                      .                                                            .
_______________________________________________________________
Apostolstwo chorych jest wspólnotą założoną przez ks. Jakuba Willenborga
w Holandii i zatwierdzoną przez papieża Piusa XI. Wspólnota obecna jest
we Włoszech, w Polsce i w Holandii. Obecnie polskie Apostolstwo Chorych
liczy dwa i pół tys. członków.  Wszyscy członkowie Apostolstwa odkrywają
w sobie powołanie do złożenia duchowej ofiary ze swojego cierpienia, zno-
sząc je ze spokojem ducha i poddaniem się woli Bożej. Swoje cierpienia
ofiarują w różnych intencjach i jednocześnie w tych intencjach się modlą.
Od 1930 roku wydawany jest  miesięcznik „Apostolstwo chorych”,  którzy
chorzy otrzymują, na znak wspólnoty z innymi.

https://pl.wikipedia.org/wiki/Uniwersytet_Juliusza_i_Maksymiliana_w_W%C3%BCrzburgu
https://pl.wikipedia.org/wiki/Uniwersytet_Juliusza_i_Maksymiliana_w_W%C3%BCrzburgu
https://pl.wikipedia.org/wiki/Biblia
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Aci%C4%99cie_(kara)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Poga%C5%84stwo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Chrystianizacja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jezus_Chrystus
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nawr%C3%B3cenie
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